Secundo, quod uno inconvenienti dato, multa inconvenientia, Littera lequi potius: & data dato hoc inconvenientem, quod minister temere baptizaret adulterum neutrū, non est mirum lequi aliud inconveniens, scilicet quod talis efficeret de iurisdictione ecclastis, ratione sacramenti, & non est compellendus ad

Christianitatem seruandam: quia numquam consentit, sed dormiens baptizatus a primis.

¶ 4 Pr. Infidelitas est grauiissimum peccatum, utrin secunda parte habitum est: sed permanentes in peccato, non sunt baptizandi, ergo etiam nec permanentes in infidelitate.

SED CONTRA est, quod Gre. * scribens † Quirico episcopo dicit, Ab antiqua patrum institutione didicimus, ut qui apud haeresim in Trinitatis nomine baptizantur, cum ad sanctam ecclesiam redunt, aut in cunctione christiatis, aut impositione manus, aut sola professione fidei, ad finem matris ecclesiae reuocetur, hoc autem non est, si recta fides est de necessitate baptismi, non ergo recta fides ex necessitate requiritur ad susceptionem baptismi.

RESPON. Dicendum, quod sicut & ex dictis patet, duo efficiuntur in anima per baptismum, scilicet character & gratia, duplicitus ergo, aliquid ex necessitate requiritur ad baptismum. Vno modo, sine quo gratia haberi non potest, quae est ultimus effectus sacramenti: & hoc modo, recta fides ex necessitate requiritur ad baptismum: quia sicut dicit Rom. 3. Iustitia Dei est per fidem Iesu Christi. Alio modo, requiritur aliquid ex necessitate ad baptismum, sine quo character baptatis imprimi non potest: & si recta fides baptizati non requiritur ex necessitate ad baptismum, sicut nec recta fides baptizantis, dummodo, adhuc cetera, quae sunt de necessitate sacramenti: non enim sacramentum perficitur per iustitiam hominis dantis, uel suscipiens baptismum, sed per virtutem Dic.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod dominus loquitur ibi de baptismi, secundum quod perducit homines ad salutem per gratiam iustificationis: quod quidem sine recta fide esse non potest: & ideo signanter dicit, Qui crediderit, & baptizatus fuerit, saluus erit.

AD

Super Questiones
foragesimatae
Articulum octauum.

IN articulo 8 aduerte
uerba Auctoris intelligi de adultis: qm rectam fidei necessario requiri ad ultimum effectum baptismi sonant. Et hoc dico, p[er] parvulos, i[ps]i quibus nec intentio nec fides ex parte baptizati requiri.